_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RE Q U E R I M E N T O Nº 043/2014, de  24  DE ABRIL DE 2014.

Exma. Sra. TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos.

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

CALOS ALBERTO DE VASCONCELOS, vereador abaixo  assinado, nos termos do Art.
64, inciso III, Artigo 83, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, alínea f);
VEM REQUERER, ouvido o Plenário, ao  Secretário Municipal de Saúde, que se digne  intervir
junto ao Departamento de Endemias,  para mandar fazer borrifação com a maior urgência
possível, nas  ruas dos bairros desta cidade,  principalmente nos locais, onde há  suspeitas de
infestação de mosquitos transmissores da Dengue e do Calazar,  pelos motivos abaixo
justificados.

JUSTIFICAÇÃO

O nosso pedido é para atender as reivindicações das pessoas que residem nestes locais

e nas proximidades, que estão bastante  preocupadas, porque já houve  casos comprovados e
de  suspeitas de calazar, além do risco de  contrair também a Dengue.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 24  dias de abril de 2014.

        CARLOS ALBERTO DE VASCONCELOS
                                                                            Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com